Caminin yanında günümüze
ulaşmamış hamamın ve hamamın köşesindeki çeşıne ile mahkeme binasının da
Ali Paşa'nın hayratı olduğunu bildiren Evliya Çelebi, Ali Paşa Camii'nin kıble
kapısı üzerindeki tarihi de bildirir48

:

Bahr-i rahmet garfki Ali Paşa
Eser-i hayri makam-ı dilküşa
D idi hdtif tamam tarihin
Camii şeriji makaam-z ala
Sene 997 (1588-89)

Ekrem Hakkı Ayverdi, caminin hanisinin Budin Beylerbeyi Kadızade Ali
Paşa olabileceğini bildirir 51

• Geza David'e göre ise caminin banisi, Zigetvar
kuşatınası sırasında Yeniçeri Ağası olan, 1568'de Kaptan Paşa görevini ifa eden
ve 1571 İnebahtı Savaşı'nda şehit olan Müezzinzade Ali Paşa'dır.

Evliyil Çelebi, Kanuni'nin türbesini "Kale-i türbe-i
Süleyman Han" olarak bildirir. Zigetvar seferi sırasında vefat eden Kanuni'nin
ölümü bir süre gizlemiş, iç organları çıkartılıp altın bir leğen içinde
defnedilıniştir. Evliya Çelebi, babasından naklederek Kanuni Sultan Süleyman'ın
ölümünü şöyle anlatır63 : " ... O gün, ydni 974 (1566) Saferayının yirmi ikinci
günü Hakkın mağfiretine uğrayan padişah, saltanat tahtını terk edip, bakaa
diyarına göç edince akıllı ve tedbirli Sokullu vezir, Süleyman Han 'zn naaşını

Silahtar Cafer Ağa, Feridun Bey, babamız Derviş Mehmed Ağa, Kuzu Ali Ağa ve
Abdi Efendi ile beraber karnını yarıp, öd ve anber, misk ve safran ile tuzlayarak
vücudunu emaneten çadırın içine gömdüler.

Hüve 'l hayyü ve 'l biikf
Sigetvar 'zn esna-yı fethinde dokuz yüz yetmiş dört senesi saferinin
yirmi ikisinde irtihal-i dari beka huyuran mağfur Kanuni Sultan Süleyman
Han Gazf Hazretleri 'nin kalb-i humayunlariyle ci ğer ve bağırsakları

vaktiyle türbe
olan bu mahalle dejhedilmiştir. Rahmefullahi aleyh.
Peşte Başşehbenderi Ahmet Hikmet Bey 'in zeman-ı idaresinde konmuştur.
Sene-i Hicriyye 1331 (1912)

Bu ldtabenin meali Macarca olarak da yazılmıştır. Alttaki ikinci Macarca
ldtabe 1689'da şehrin düşüşünü işaret eder.69

Kanuni Sultan Süleyman'ın doğumunun 500. Yılında, Türldye
Cumhuriyeti'nin girişimleri ve maddi desteğiyle türbenin yakınında Türk Macar
Dostluk Parkı 70 yapılmıştır.